
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Ильинского 

Слободского района Кировской области

ПРИКАЗ
от 30.08.2022г № 130-4

О составе бракеражной комиссии 
на 2022-2023 учебный год

В целях сохранения здоровья обучающихся, обеспеченияобучающихся здоровым 
питанием, осуществления контроля за качеством готовой пищи, соблюдения норм 
СанПиН2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за проведение оценки качества готовых блюд 

(снятие пробы) с регистрацией в Журнале бракеража готовой продукции
1) Шутова Андрея Александровича
2) Городилова Евгения Владимировича
3) Савицкую Татьяну Аркадьевну ц \

Снятие пробы готовых блюд проводить не позднее, чем за 15 минут до окончания 
3 урока с регистрацией в Журнале бракеража готовой продукции.

2. Назначить ответственными за своевременную подачу заявок на питание, учет 
посещаемости школьной столовой, ведение табеля учета питания, контроль 
своевременность оплаты родителями школьного питания классных руководителей 
1-11 классов.

3. Назначить ответственным лицом за соблюдение требований к санитарному 
состоянию и содержанию помещений пищеблока, мытью посуды, условиям и 
технологии изготовления кулинарной продукции, соответствии приготовления 
блюд сборнику технологических карт, рецептур блюд кулинарных изделий для 
школьного питания, отбор и хранение проб повара Симонову Л.В.

4. Назначить ответственным лицом за прием пищевых продуктов и 
продовольственного сырья и обеспечение требований к их хранению кладовщика 
Симонову Л.В.

5. Назначить ответственным лицом за разработку рациона питания, примерного
: N I

меню, меню-раскладок, ежедневное размещение меню в обеденном зале бухгалтера 
Савицкую Т.А.

6. Назначить ответственным лицом за составление спецификаций к муниципальным 
контрактам на поставку продуктов питания, взаимодействие с поставщиками 
продуктов питания и со специалистами централизованной бухгалтерии 
бухгалтера Савицкую Т.А.

7. тл шляю за собой.

А.А.Шутов


